



Warszawa, *05.05.* 2013 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Pacjenta
Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP-ZPR-0211-14-2/MR/2013

Pan
Bartosz Arlukowicz
Minister Zdrowia
ul. Miodowa 15
00 – 952 Warszawa
e.leszynska@mz.gov.pl

Wznowmy Ponie Minister;

W nawiązaniu do pisma z dnia 18 kwietnia 2013 r., znak MZ-OZG-70-31131-9-EK/13, (data wpływu do Biura Rzecznika Praw Pacjenta: 23 kwietnia 2013 r.) wraz z którym przesłane zostały:

- 1) **projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej,**
- 2) **projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego,**

poniżej przedstawiam uwagi do projektu *rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego.*

Proponuję w punkcie 1 lit. a):

1. wykreślić „zlokalizowanego nie dalej niż w sąsiednim powiecie”.
2. zamienić „pod warunkiem zapewnienia przez świadczeniodawcę transportu sanitarnego, stacjonującego w lokalizacji” na „oraz zapewnić przez świadczeniodawcę transport sanitarny, stacjonujący w lokalizacji”.

Biorąc pod uwagę powyższe proponuję poniższe brzmienie punktu 1 lit. a):



- „a) posiadać co najmniej jedno stanowisko intensywnej terapii oraz zapewniać prawidłowość leczenia pacjentów i ciągłość postępowania w zakresie anestezjologii

i intensywnej terapii u innego świadczeniodawcy, który udziela świadczeń w tym zakresie, oraz zapewnić przez świadczeniodawcę transport sanitarny, stacjonujący w lokalizacji, w której są udzielane świadczenia gwarantowane, w składzie odpowiadającym specjalistycznemu zespołowi ratownictwa medycznego,”.

Warunek wskazany w pkt. 1 stanowi niebezpieczeństwo dla pacjenta, który będzie wymagał udzielenia świadczenia przez inny powiat niż sąsiadujący, np. posiadający wyżej wyspecjalizowaną aparaturę.

Propozycję wskazaną w pkt. 2 należy uzasadnić tym, iż posiadanie przez świadczeniodawcę transportu sanitarnego stacjonującego w lokalizacji świadczeniodawcy, u którego pacjent jest hospitalizowany, powinno być obligatoryjne, a jego ewentualne nieposiadanie nie może stanowić ryzyka utraty zdrowia bądź życia pacjenta, który wymaga udzielania świadczeń u innego świadczeniodawcy. Każdy pacjent, dla prawidłowości leczenia i ciągłości postępowania diagnostyczno-terapeutycznego u innego świadczeniodawcy powinien mieć zapewniony transport do tego podmiotu. Brak transportu sanitarnego przez świadczeniodawcę nie może zwalniać go z obowiązku zapewnienia prawidłowości leczenia, w tym leczenia w innym podmiocie leczniczym.

Natomiast do projektu *rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej* - nie zgłaszam uwag.


z upoważnienia
RZECZNIKA PRAW PACJENTA
ZASTĘPCA RZECZNIKA PRAW PACJENTA

Izabela Jakubczak-Rak